М У НИ ЦИ ПА Л ЬН О Е ~ Е  ~  —  —
«момски

М У Н И Ц И П А Л Ы
УЧ РЕЖ

«У ПРАВЛЕНИЕ
М О М С К О П

КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЛ
678860, Р еспубли ка  С аха (Я кутия). М ом ский район , село Х оиуу, улиц а М олодеж ная 39.

тел. (41150) 2-11-78  тел .ф акс  (41150) 2-12-80 E-m ail: m om atm robntilinail rn
О К П О  02123924; О ГРН  1041400781729; И Н Н /К П П  1416001165/141601001

ПРИКАЗ
от «12» ноября 2020 г. № 01-01/Л£>

Об обеспечении качества организации питания обучающихся

в общеобразовательных организациях Момского района

В целях совершенствования системы организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций Момского района, во

исполнение поручения Президента Российской Федерации от 14.10.2020 № Пр-
1665, приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке и апробации меню в составе:

- Кириллиной Е.Г. — специалист Управления образования;

- Петрова А.С. -  руководитель ФЭО Управления образования;

- Золозная Е.Н. -  председатель род.комитета Момской НОШ;

Слепцова А.В. -  инструктор по санитарно-гигиеническому воспитанию
Момской НОШ;

- Старкова А.А. — начальник ТО РПН в Оймяконском районе.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

деятельность пищеблоков в • соответствии с требованиями санитарного

законодательства, в т.ч. по профилактике новой коронавирусной инфекции,

наличие всей необходимой документации для оценки организации питания 1-4
классов.

3. Определить базовые школы для апробации меню:

- МБОУ «Момская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Момская начальная общеобразовательная школа».

4. Утвердить состав рабочей группы по общественному контролю за

организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций:

- Кириллина Е.Г. -  специалист Управления образования;

- Корякина К.К. — специалист Управления образования;

- Золозная Е.Н. -  председатель род.комитета Момской ЕЮШ;

- Архипова С.А. -  председатель род.комитета Момской COEU.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Андреева Т.Д.